
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202215. ročník 12

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 6

Základní škola str. 8

Život v obci  str. 10

Kdy a kam  str. 15

Inzerce   str. 17

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

v celé obci proběhl podzimní úklid spočívající zejména v odklízení listí a krásná 
vánoční výzdoba v ulicích i zahradách vašich příbytků dává tušit, že Vánoce 
jsou již za dveřmi. Dokončena již také byla první etapa výstavby nové silniční 
propojky lokalit V Lukách a U Potoka s hlavní silnicí v ulici Komenského a doš-
lo k přestěhování ordinace praktického lékaře – MUDr. Ročňová. V Dostavní-
ku jinak naleznete nový svozový kalendář a termín svozu vánočních stromků.

Za členy redakce Vám přeji krásné prožití vánočních svátků i oslavy Nového 
roku.

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2022
šestajovický

12

Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc říjen 2022 
vánoční světla    8 899,-
kamerový systém    146 887,-
udržovací zdroj, hasiči    3 640,-
věnec k pomníku    2 000,-
svozové známky    17 629,-
diáře denní    393,-
Dostavník 10/2022    31 834,-
plyn, tělocvična    47 700,-
plyn, OÚ    30 800,-
elektřina, čerpací stanice    1 300,-
elektřina, tělocvična    4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    700,-
elektřina, sběrný dvůr    5 800,-
poštovné    188,-
telefony, čerpací stanice    202,-
telefony, tělocvična    43,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    12,-
telefony, OÚ    2 082,-
fireport, hasiči    1 210,-
pojištění JCB   21 877,-
pojištění štěpkovače    143,-
pojištění přívěsu    380,-
poplatky bankám    965,-
pojištění obecního majetku    109 312,-
nájem pozemku, sběrný dvůr    10 000,-
společenské centrum    447 000,-
právní služby    7 441,-
školení    6 050,-
školení, OP    29 255,-
certifikát QCA    396,-
časová razítka    3 167,-
doména    242,-
IT služby    12 000,-
výstavba MŠ, projektová dokumentace    113 740,-
změna územního plánu    75 020,-
provoz sběrného dvora    356 862,-
sledování vozidla OP    90,-
STK a emise, hasiči    2 350,-
zdravotní prohlídka, hasiči    1 000,-
lakování vozidla, hasiči    3 630,-
bezpečnostní centrum    1 742,-
poplatek, Český rozhlas    135,-
oprava osvětlení, MŠ    536,-
oprava osvětlení, ZŠ    347 973,-
elektropráce, ZŠ    3 600,-
elektropráce, tělocvična    1 523,-
údržba veřejného osvětlení    13 665,-
kontrola hasicích přístrojů    1 910,-
servis vrat, hasičská zbrojnice    5 682,-
oprava osvětlení, hasičská zbrojnice    5 390,-
oprava motorových pil, hasiči    2 997,-
cestovné    3 778,-

volby    4 715,-
vítání občánků    1 349,-
dopravní obslužnosti BUS MHD    433 819,-
transfer MŠ    250 000,-
transfer ZŠ    550 000,-
správní poplatky    1 000,-
atletický areál    393 435,-
modulové domy    522 398,-
stavební úpravy, čp. 13    15 000,-
intenzifikace ČOV    3 269 231,-
FVE, dokumentace    20 000,-
Příspěvek organizaci SPCCH    15 000,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Nový svozový systém

Od 1. ledna začne platit nový systém svozu odpa-
du. Končí tak paušální platby na občana, které nebra-
ly v  úvahu, kolik odpadu která domácnost vyproduku-
je, a  kolik odpadu také vytřídí. Díky tomu domácnosti 
s menší produkcí odpadu a domácnosti, které odpad 
řádně třídily, finančně doplácely na ty domácnosti, kte-
ré měly více odpadu nebo odpad netřídily. Nový systém 
zohledňuje, kolik odpadu bude od konkrétní nemovitosti 
svezeno. Domácnosti tak budou po novu platit za sku-
tečně svezené množství odpadu, což je spravedlivější 
systém. Mnoho domácností, které třídí odpad, pro-
to v novém svozovém systému na ročním poplatku 
ušetří.
Informace o novém svozové systému obec zveřejnila 
již začátkem října. A to včetně informace, že s novým 
svozovým systémem se váže povinnost podat ohláše-
ní, ve  kterém si majitelé nemovitostí vyberou velikost 
svozové nádoby a četnost svozu. I přes opakovaná 
upozornění toto ohlášení někteří majitelé nemovitostí 
v řádném termínu nepodali. U těchto nemovitostí bude 
od 1. 1. 2023 do dalšího měsíce následujícího po do-
ručení ohlášení k poplatku obecnímu úřadu účtován 
svoz komunálního odpadu v četnosti 1x týdně, a to 
dle objemu nádoby využívané v roce 2022. Tomu, 
kdo ohlašovací povinnost nesplnil, se tak může nespl-
nění ohlašovací povinností zbytečně prodražit. Např. 
čtyřčlenná rodina může v nové systému zvolit svoz ná-
doby 120 litrů ve frekvenci 2x měsíčně za roční poplatek 
2.652 Kč. Pokud však tato nemovitost ohlášení nepoda-
la, bude její poplatek činit u 120 litrové nádoby 5.304 Kč 
u 240 litrové nádoby dokonce 10.608 Kč.
Upozorňujeme všechny majitele nemovitostí, že pokud 
nebude od 1. 4. 2023 na nádobě nalepena nová svo-
zová známka, nebude tato nádoba vyvezena. Nové 
svozové známky je nadále možné získat v úřední hodiny 
v sekretariátu obecního úřadu (případně v účtárně).

Úřední hodiny sekretariátu OÚ
Po 8.00 - 12.00  13.00 - 17.00
Út 8.00 - 12.00  13.00 - 16.00
St 8.00 - 12.00  13.00 - 17.00
Čt 8.00 - 12.00  



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2022
šestajovický

12

Nová silnice

V letošním roce byla zahájena výstavba nových sil-
nic, které mají vytvořit nové spojení lokalit V Lukách 
a U Potoka s hlavní komunikací. Konkrétně se jedná 
o propojení z ulice Potoční na hlavní silnici v ulici Ko-
menského. V rámci tohoto propojení vzniknou nové 
silnice v části ulice Potoční a v celé ulici Nad Údolím. 
Nové silnice nově umožní obyvatelům lokalit V Lukách 
a U Potoka vyjíždět z jejich bydlišť i severním směrem, 
což doposud nebylo možné.
Před samotným začátkem výstavby spojení ulice Ko-
menského a Nad Údolím bylo nutné vykoupit část sou-
kromého pozemku, aby zde byl vybudován nový pro-
stor pro výjezd na hlavní komunikaci. Původní výjezd 
totiž není bezpečný, proto byl vybudován nový výjezd, 
z kterého je mnohem lepší viditelnost na hlavní silnici. 
Je také mnohem širší, takže se zde lépe a bezpečněji 
mohou míjet protijedoucí vozidla.
Letos byl dokončen první úsek. Tento úsek má podo-
bu nové části napojení na hlavní silnici a křižovatky 
s ulicí Nad Údolím. Místo má nový asfaltový povrch vč. 
chodníku. Na jaře budou pokračovat práce na dalším 
úseku, který bude v ulici Nad Údolím. Zde bude povrch 
vozovky tvořit zámková dlažba. Součástí komunikace 
budou také nová parkovací místa.

Svoz bioodpadu

V průběhu listopadu byly v obci našim občanům 
k dispozici velkoobjemové kontejnery na biologický 
odpad. I tentokrát naši občané tuto službu plně vyu-
žili. Základem pro možnost bezproblémového odvozu 
a zpracování bioodpadu je jeho správné odložení. Tedy 
aby občané do kontejnerů vhazovali drobný bioodpad, 
jako je listí a malé větývky, a větší větve ukládali vedle 
kontejnerů. V tomto si naši občané zaslouží podě-
kování, protože v letošním roce byla většina bioodpa-
du občany odložena dle těchto pravidel.
Obsah kontejnerů se odváží na kompostování. Větve 
se štěpkují přímo na místě a štěpka je dále využívána 
v obci. V letošním roce bude např. využita jako nový 
materiál dopadových ploch vybraných herních prvků 

na dětském hřišti. Štěpka jako materiál dopadových 
ploch nahradí dosavadní kačírek. Štěpka lépe zapad-
ne do přírodního prostředí, kde se většina dětských 
hřišť nachází. Také odpadne problém s tím, že kačírek 
je často rozkopán i mimo prostory dopadové plochy, 
což u štěpky nebude vadit.

Podzimní úklid

Podzimní úklid veřejných prostranství představuje pře-
devším úklid listí. Listí se z veřejných prostranství uklízí 
až po ukončení jeho spadu. Letos úklid začal v polo-
vině listopadu. Úklid provádějí technické služby obce. 

 Nová křižovatka ulic Komenského a Nad Údolím

  Zaměstnanci TS při zpracování větví

 Listí se odklízí i z dětských hřišť

 Vysávání listí nahromaděného fukarem



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2022
šestajovický

12

Úklid listí je především manuální prací, ale využívá se 
k ní samozřejmě i technika. Jde především o mobilní 
fukar, kterým se listí sfoukává na hromady nebo ke kraji 
komunikací. Odtud je listí vysáváno obřím vysavačem, 
který je tvořen nástavbou na traktoru. Listí je pak odvá-
ženo ke kompostování.
Složitější je úklid prostor, jako jsou dětská hřiště. Aby 
bylo možné traktorem do prostoru hřiště zajet, je nut-
né odmontovat část oplocení. Po dokončení úklidových 
prací je pan část plotu opět namontována zpět.

Svoz vánočních stromků 

Svoz vánočních stromků bude probíhat od pondělí 
9. 1. 2023 od 7:00 hodin. Pokud máte zájem o odvoz 
stromku, je třeba, aby v tuto dobu byl již před domem. 
Svoz bude probíhat postupně během 9. a 10. 1. 2023. 
Stromky je možné nechat před domem tak, aby neome-
zovaly silniční provoz a chodce. Po tomto termínu je 
ponechání stromků na veřejném prostranství zakázáno 
a je možné odevzdat je ve sběrném dvoře.

Z činnosti obecní policie

Lampionový průvod
Součástí organizace lampionového průvodu konané-
ho naší obci v rámci akce Cesta do Země světlušek je 
i zajištění bezpečnosti účastníků průvodu. O tu se sta-
rají především Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice 
a Obecní policie Šestajovice. Hasiči dohlížejí nad za-
stavením dopravy a dohledem na přechody pro chodce. 
Strážníci zajišťují čelo a konec průvodu. V čele průvodu 
jede vozidlo OP, a to vždy tak, aby vozidlo bylo o jed-
nu křižovatku dále před průvodem. Tím je zajištěno, že 
z následující křižovatky proti průvodu nepřijede žádné 
vozidlo. Konec průvodu zajišťuje pěší hlídka OP, kdy 
tento strážník zajišťuje, aby do průvodu pohybujícího se 
po silnici nevjelo vozidlo.
V letošním roce jsme bohužel zaznamenaly dva inci-
denty, kdy vozidla přišla do kontaktu s průvodem. První 
vozidlo přijelo proti čelu průvodu. Nešlo o vozidlo, které 
by projelo kolem vozidla OP zajišťujícího čelo průvodu, 
ale o vozidlo, které vyjelo z řady zaparkovaných vozidel. 
Řidič vozidla nebyl příliš bystrý, proto přijel velmi blíz-
ko k čelu průvodu, než si uvědomil, že tudy neprojede. 

Proto se následně začal otáčet na komunikaci ne příliš 
vhodným způsobem. Průvod proto musel na chvíli za-
stavit a nedošlo k jeho ohrožení. V ohrožení se vyskytly 
pouze osoby, které šli před čelem průvodu (před vedou-
cími světluškami) a pohybovali se po vozovce v mani-
pulačním prostoru vozidla.
Druhý incident se odehrál na konci průvodu. Zde došlo 
ke konfliktu mezi účastníky průvodu a řidičkou vozidla, 
která nechtěla počkat na průchod průvodu a chtěla prů-
vodem projet. V této souvislosti mělo dojít i k fyzickému 
kontaktu vozidla s účastníky průvodu. Incidentem se 
nyní zabývá naše obecní policie.
V souvislosti s tímto druhým incidentem již mezi obča-
ny zazněla otázka, kde byla v době incidentu obecní 
policie. V té době totiž strážník na konci průvodu nebyl. 
Naši strážníci byli již v 16:45 na místě akce a byli při-
praveni k plnění úkolu. V době, kdy měla být akce za-
hájena, obdržela hlídka oznámení, že dochází k fyzic-
kému napadání osoby důchodového věku. Hlídka proto 
musela okamžitě vyrazit na místo. Obec tak musela 
okamžitě hledat alternativní řešení zajištění průvodu. 
Čelo průvodu na jeho začátku zajistilo vozidlo hasičů, 
na konec průvodu byla povolána jiná osoba, která však 
potřebovala čas na nutné ustrojení. Záležitost s fyzic-
kým napadením osoby strážníci co nejrychleji vyřešili. 
První strážník se rychle vrátil se služebním vozidlem 
do čela průvodu a vozidlo hasičů tak mohlo být uvolně-
no a převést hasiče z prvního zajišťovaného přechodu 
k druhému přechodu. Druhý strážník ještě zůstal u oběti 
a jakmile to bylo možné, vrátil se k plnění úkolu, tedy 
ještě v průběhu průvodu se zařadil na jeho konec.

Svoz stromků proběhne od 9. 1. 2023

PŘEMÍSTĚNÍ ORDINACE
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

OD 5. 12. 2022
NOVÁ ADRESA ORDINACE

MUDR. MICHAELA ROČŇOVÁ
REVOLUČNÍ 1330, ŠESTAJOVICE

(ROH ULIC REVOLUČNÍ A ŽIŽKOVA)



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2022
šestajovický

12

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13
Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 6 13 20 27
Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 7 14 21 28
St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 St 1 8 15 22 29
Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 Čt 2 9 16 23 30
Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 3 10 17 24 31
So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 4 11 18 25
Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 5 12 19 26

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26
Po 3 10 17 24 Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26
Út 4 11 18 25 Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27
St 5 12 19 26 St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28
Čt 6 13 20 27 Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29
Pá 7 14 21 28 Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30
So 1 8 15 22 29 So 6 13 20 27 So 3 10 17 24
Ne 2 9 16 23 30 Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25

26 27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39
Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25
Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26
St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27
Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28
Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29
So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30
Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24

39 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52
Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27 Po 4 11 18 25
Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28 Út 5 12 19 26
St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 29 St 6 13 20 27
Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 30 Čt 7 14 21 28
Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 1 8 15 22 29
So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30
Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 3 10 17 24 31

Po Papír - svoz pytlů od domu
Po Plast - svoz pytlů od domu
Čt BIO
Pá TKO - četnost svozu 1x za 7 dní
Pá TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 14 dní
Pá TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 28 dní

Kalendář svozu odpadů 2023 - Šestajovice

srpen září

listopad prosinecříjen

únor březen

duben červen

leden

květen

červenec



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2022
šestajovický

12

Mateřská škola

Strašidelný týden

V rámci týdne, kdy proběhla strašidelná zahrada, se tří-
da Kašpárci věnovala tématu strašidel. Plán byl jasný: 
popovídat si o tom, čeho se bojíme, proč se něčeho bo-
jíme, co děláme, když se bojíme. Celý týden chtěl pan 
učitel uzavřít tím, že si bude třída povídat a tvořit na téma 
nejobávanějšího strašidla v Čechách, a to vodníka (zdro-
jem je moudrost paní zástupkyně). Motivací byla pohád-
ka, kde se ale vyskytovala slova jako mlynář, mlýn, ná-
hon... Oči všech dětí prozrazovaly vše. Nevěděly, o čem 
je řeč. A v tu chvíli se pan učitel dal do vysvětlování 

převodu síly vodního 
proudu na  pracovní 
výkon mlýna (fyziká-
ři nechť mi odpustí). 
K nechápavým pohle-
dům se přidalo i  ne-
souhlasné pomlaská-
vání a další projevy 
nevole. Abych to ne-
prodlužoval: o vodní-
cích nepadlo ani slovo 
a pan učitel čekal, že 
mu děti odpoví: „příš-
tě si to poslechneme 
rády ještě jednou.“

Pavel Kolařík

Strašidelná zahrada

Jednou v noci, o půlnoci, přišlo na mě strašidlo… 
no vlastně to bylo obráceně. Dne 7. 11. 2022 jste měli 
možnost zavítat k nám na zahradu školky a přijít okouk-
nout strašidla, co se nám tady usídlila. Samotná přípra-
va se ani nedá vyjádřit hodinami/dny ani zrnky písku 
v přesýpacích hodinách. Avšak, za tu osvětlenou scenérii 
a za svitu měsíce v úplňku to stálo za to. U vchodu vítala 
čarodějnice Janimůra. Poznali jste se s vodníkem a jeho 
podvodními aktivitami. Bouřka se nám krásně vyčasila, 
mumie se nerozmotaly a došly až k můrám za zvuku 
rolniček. Bludičky nezabloudily ani v bludišti, u kolotoče 

vám hlavu zamotaly Pindruše a na školkovém hřbitově 
u náhrobků naše kočky schovaly obrázky. Také jste moh-
li na zahradě postřehnout našeho netopýřího fotografa. 
Účast byla opravdu veliká a my moc děkujeme všem, 
kteří vydrželi, zúčastnili se a užili si to. Také patří podě-
kování strašidelně krásné p. uč. Špátové a pomocníkům 
„páťákům“. Tak zase za rok. Nastrašenou.

Kateřina Böhmová a Marie Křížová

Přednáškový podvečer 
v mateřské škole

Zima už klepe na vrátka. Doba, kdy nám sluníčko svítilo 
do oken, je pryč. Den se zkrátil a hodin bez sluníčka 
je víc a víc. Nevadí. Podvečer se dá příjemně strávit 
i  bez  sluníčka. V jednom podvečerním dnu na  začát-
ku listopadu jsme odstartovali, v mateřské škole, před-
náškové podvečery. Témata našich přednášek jsou 
na vyžádání rodičů. Pozvaní odborníci připraví před-
nášku na zvolené téma a rodiče se už jen mohou těšit 
a na přednášku dorazit.
První téma, o které měli rodiče zájem, bylo téma „Jak 
s dětmi mluvit o sexualitě“. Možná si někteří z vás vzpo-
menou, že tato přednáška již v mateřské škole byla. 
Ano, byla a pro její omezenou kapacitu a velký zájem si 
jí rodiče vyžádali znovu.
Může se Vám zdát, že toto téma do mateřské školy ne-
patří, jenže každý odborník by Vám vysvětlil, že s tzv. 
sexuální výchovou se začíná mnohem dřív než v puber-
tě. Vždyť děti v předškolním věku jsou velice vnímavé. 
Položme si ruku na srdce – koho z Vás již děti zaskočily 
nějakou otázkou týkající se např. nahoty či rozdílů mezi 
dívkami a chlapci. Vůbec není chybou s dětmi o sexu 
hovořit, i když tváří v tvář to není až tak jednoduché.  
V tomto věku se přirozeně zajímají o své tělo a vy přeci 
nemusíte zacházet v rozhovoru do detailů. 
Jakmile se dítě ocitne mezi vrstevníky v mateřské škole, 
teprve pak se rozjede kolečko otázek. Začne k dětem 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2022
šestajovický

12

doléhat spousta informací od kamarádů, často zkres-
lených, podpořených názory starších sourozenců. Ne-
děste se a probírejte to s dětmi. Je lepší, když my, do-
spělí, uvedeme věci na pravou míru, která je pro děti 
přijatelná vzhledem k jejich vývojovému stupni.
A právě jak na to nám poradila sexuoložka a lektorka 
Eva Nováková. Omezená kapacita přednášky, příjem-
né prostředí mateřské školy a důležitost tématu dodalo 
podvečeru příjemnou atmosféru. Tzv. první vlaštovka je 
tedy za námi a už se těšíme na další.

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ

Duchové a dušičky

Halloween, dušičky nebo 
dokonce Samhain? Tři 
tradice, které mají mno-
ho společného. Všechny 
je spojuje podzimní „du-
šičkový“ čas, duchové 
a  dušičky jako symbol 
mrtvých, zapalování ohňů 
a svíček na ochranu před 
zlými silami a v nepo-
slední řadě vzpomínka 
na zesnulé. S dětmi jsme 
si povídali o tom, proč tyto 
tradice udržujeme a co 
mají společného. Po kru-
hu jsme si posílali svíčku 
(na baterky) a vzpomínali 
na někoho blízkého, kdo 
už není mezi námi. Děti v centru aktivity tvoření vyrobily 
věneček, který jsme společně položili do zvoničky s vý-
klenkovou kapličkou z roku 1871 na náměstí 9. května. 
Podívali jsme se také k pomníku padlým za 1. a 2. svě-
tové války a vzdali chvilkou mlčení úctu všem zesnulým. 
Může se zdát, že děti jsou na takové aktivity ještě moc 
malé, ale bylo úžasné vidět, jak téma s dětmi rezonovalo 
a kolik projevily něhy a empatie.

Za Kašpárky, Jana Zetková

Adventní dílna

Dílnička se konala ve středu 23. listopadu, ale vše začalo 
mnohem dříve. Třída Vodníčků se na pár týdnů změnila 
na výtvarné studio, kde pomalu a jistě vznikala všechna 
výzdoba. Ve středu odpoledne se již hotová připravená 
výzdoba nainstalovala kolem školky a vše mohlo začít. 

S rodiči a dětmi jsme se sešli v 17:00 na zahradě ma-
teřské školy, kde jsme si slavnostně rozsvítili stromeček 
a zazpívali pár koled. Poté už se všichni rozešli do jed-
notlivých tříd školky, kde pro ně bylo přichystáno různo-
rodé vyrábění a tvoření. Ze všech tříd byl slyšet radostný 
hlahol a příjemnou atmosféru doprovázel zvuk koled. 
Všem, kdo na adventní dílničku přišli, bychom chtěly po-
děkovat za účast. 

Jana Šaldová, Iveta Šenerová

Co má umět budoucí prvňáček

Tuto otázku si pokládají mnozí rodiče, která svá dítka 
mají v předškolním věku a zvažují jak na nástup do zá-
kladní školy. Pomoc v této otázce nám nabídla základní 
škola, a tak ve spolupráci s naší mateřskou školou a me-
todickým centrem proběhla přednáška na toto téma. Paní 
učitelky ZŠ nejen rodičům, ale i paním učitelkám z MŠ, 
povyprávěly, které dovednosti dětí jsou pro klidný nástup 
do školy důležité, jakým způsobem je lze cvičit a rozví-
jet. Prozradily a poradily, jak probíhá zápis, a to nejen 
pro děti, ale právě i pro rodiče, co a kdy je potřeba sledo-
vat, které dokumenty vyplnit a jak mají postupovat, pokud 
zvažují odklad školní docházky. 
Celé setkání se neslo v příjemném duchu a rodiče tak 
neměli obavy vznášet dotazy, které je trápily a paní uči-
telky trpělivě dopovídaly.
My se budeme těšit na další spolupráci se základní ško-
lou a další příjemná setkávání s rodiči.

Marie Bartošová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2022
šestajovický

12

Milí čtenáři,
podzim se přehoupl v zimu, dříve než bychom se 
nadáli a Vánoce jsou za dveřmi. Co se mezitím ode-
hrálo za zdmi naší školy? Pusťte se do čtení!

Hurá, je tady Dýňobraní!

V období, kdy dozrávají dýně různých velikostí 
a barev, jsme si ve třídě v rámci týdenního projektu 
připravili zajímavé činnosti, které se prolínaly všemi 
vyučovanými předměty. Vyprávěli jsme si o různých 
druzích dýně, jejich pěstování a využití v kuchyni. 
Nabyté vědomosti jsme zúročili při tvorbě miniku-
chařky a přípravě dýňové pomazánky. 

Výstavku dýní vhodně doplňovaly kresby tuší a zápi-
chy. Závěr potom patřil společnému setkání rodičů 
a dětí v rámci tvořivé dílničky. Při vydlabávání a zdo-
bení dýní vládla milá atmosféra, doplněná sladkým 
občerstvením z dýně. Krásně jsme si týden užili 
a rodičům tímto patří velký dík.

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B

...čištěním ptačích budek, a to v pátek 11. listopadu 2022. 
Žáci druhých ročníků, vyzbrojeni smetáčky a schůdky, 
se vydali po velké přestávce ke stromořadí, kam 
v loňském roce byly umístěny vlastnoručně vyrobené 
sýkorníky a špačkovníky. Jaké překvapení na nás 
čekalo? V budce č. 2 ozdobené červeným srdíčkem 
zůstalo po létě hnízdo vytvořené z trávy, mechu a pe-
říček. Budka č. 5 obsahovala vosí, spíše však sršní, 
plástev. Abychom správně určili, jaký hmyz zanechal 
v ptačí budce takovou podívanou, rozhodli jsme se 
kontaktovat paní Voldřichovou z Ornity, aby nám 
poradila. 
Ještě jsme zkontrolovali budky na školní zahradě a pak 
hurá na oběd!

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B

5.A na výletě v Praze

Ke konci listopadu jsme navštívili Národní divadlo 
v Praze. Od základních kamenů jsme postupně pro-
cházeli všechna patra. Naše prohlídka končila na te-
rase s výhledem na Pražský hrad. 

Žáci byli výzdobou divadla uchváceni.

Dále jsme navštívili Národní pedagogické muzeum 
J. A. Komenského. Prohlídka byla zaměřená na škol-
ství za Marie Terezie, kterou zrovna probíráme 
ve vlastivědě.

Mgr. Alena Špátová 
tř.  učitelka 5. A

Projekt Ornita pokračuje …



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2022
šestajovický

12

 Projektový den na druhém stupni

Je 20. října a celý druhý stupeň čeká projektový den. 
Pro tento den vybere učitelský sbor jednu zemi, kterou 
se žáci devátých tříd pak snaží přiblížit ostatním žá-
kům. Letos bylo vybráno Rakousko.
Nejprve byli deváťáci rozděleni do 12 skupin po 4-5 
žácích a každá skupina si vybrala jednoho učitele, který 
jim s přípravou prezentace na dané téma pomáhal. 

Cílem bylo, zábavnou formou přiblížit žákům historii, 
zajímavosti, známé i méně známé osobnosti, zajíma-
vá místa v zemi, ale i typická jídla, nebo styl oblékání… 
témat bylo celkem 12.

Pro nás deváťáky to byla nová zkušenost, jak pra-
covat s časem, jak vystupovat před publikem a jak své 
posluchače co nejvíce zaujmout.
Doufám, že se tento den spolužákům líbil, že se 
dozvěděli něco nového a příští rok se jim vydaří tak, 
jako nám.

Filip Joch, 9. B

 Zájezd do Polska

Žáci devátých a osmých ročníků se 3. 11. - 4. 11. 
zúčastnili zájezdu do Polska. Naše první zastávka byla

v Krakově, kde jsme se podívali na Královský hrad 
(zámek Królewski na Wawelu ). Chvíli jsme sevěnovali 
samostatné prohlídce a poté jsme již společně 
sestoupili do starého města. Prošli jsme za komentáře 
naší průvodkyně Blanky jeho zajímavými zákoutími  až 
na hlavní náměstí, kde jsme měli rozchod. Tento čas 
většina využila k nákupu suvenýrů nebo občerstvení.  

Druhý den ráno jsme pěšky, neboť jsme byli uby-
tovaní přímo v městečku, vyrazili do solného dolu 
Wieliczka. Zde jsme se rozdělili podle ročníku, osmé 
třídy měly přednášku v českém jazyce, deváté v ja-
zyce anglickém. Navštívili jsme spoustu síní, komnat 
a jeskyní v podzemním labyrintu, v té největší byla 
zároveň i kaple. A ta byla opravdu krásná! 
Celá prohlídka končila jízdou výtahem nahoru, což byl 
velmi silný zážitek.

Poté nás čekala cesta do hlavního cíle výpravy -
Osvětimi. Zde jsme se znovu rozdělili, dostali jsme 
sluchátka, ale tentokrát jsme poslouchali vyprávění 
v češtině všichni. Prohlídka byla rozdělená na dvě 
části, jedna probíhala přímo v Osvětimi I a druhá 
v táboře Osvětim II - Březinka. Bylo to vážné téma, 
které probouzelo těžké a negativní pocity, a pro něko-
ho to mohlo být i hodně psychicky náročné. Pro nás 
běžné označení "dobrý" se tady opravdu nehodí, ale 
rozhodně to byl intenzivní zážitek.
Po cestě domů jsme si o všech událostech a konkrétních 
zážitcích hodně povídali a vyměňovali si názory. Moc 
jsme si to užili a stálo to za to. 

Zuzana Veškrnová 9. A.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2022
šestajovický

12

Cesta do Země světlušek

Již tradiční akcí v naší obci 
je podzimní Cesta do Země 
světlušek spojená s lampio-
novým průvodem. Občané se 
sešli po setmění v historickém 
centru obce. Zde lampionový 
průvod začal a vedl naší obcí 
do parku na Balkáně. Cestu 
z historického centra do parku 
průvodu ukazovaly dvě světlu-
šky, které účastníky průvodu 
zavedly až do vnitřní části par-
ku, kde se nacházela vesnič-
ka, ve které světlušky žijí.

Vesnička je v průběhu roku neviditelná a objevuje se jen 
v tento den. Především děti byly nadšené z malých domeč-
ků, které zde svítily do tmy. Světlušky si pro děti připravily 
překvapení. Opodál své vesničky vysadily houbu, na které 
rostou lízátka. A každé dítě, které sem přišlo, si mohlo jedno 
lízátko utrhnout.
Poté se účastníci akce vydali do nedalekého sportovního 
areálu. Zde pro ně byl připraven ohňostroj. Nebe bylo v jeho 
průběhu ozářeno světelnými efekty různých tvarů a barev. 
Ohňostroj tuto hezkou akci zakončil.

Akci organizovali:
hlavní organizátor: Obec Šestajovice
dobrovolníci: Markéta Tondlová, Marie Bartulíková
světlušky Kája a Terka: Atlet Šestajovice
bezpečnosti: SDH Šestajovice, OP Šestajovice

Rybářský spolek Beranka 

Ukliďme Šestajovice
V podzimních měsících jsme v naší obci založili rybářský 
spolek Beranka. Tento spolek byl založen v omezeném po-
čtu rybářů. Rybářský spolek jsme nezaložili jen z důvodů 
rybaření, ale hlavně z důvodu toho, že nám není lhostejná 
příroda v naší krásné obci. Mrzelo nás, že zrovna tak krás-
ná vodní nádrž není vůbec udržovaná ani nijak využívaná 
jak pro rybářské akce, tak pro akce dětské a společné.
V průběhu zařizování rámcové dohody mezi obcí a Beran-
kou jsme bohužel narazili i na nečekanou závist místních 
obyvatel, kteří se snažili zradit naši chuť starat se o Be-
ranku, přitom dosud nebránilo nikomu se o místní nádrž 
starat a udržovat její okolí. I přes tyto nepříjemnosti jsme se 
nenechali odradit a šli jsme do toho, a to především kvůli 
dětem, pro které místo udržujeme a pro které chceme vy-
mýšlet a  organizovat společné akce, jako např. rybářské 
závody pro děti i dospělé apod.
Jako první společná akce byla usazení Vodníka na Beran-
ku. Na tuto akci jsme se sešli a děti Vodníkovi vymýšlely 
jméno. Nakonec se odhlasovalo a máme na Berance Vod-
níka se jménem Česílko.
Druhou akcí za podpory obecního úřadu bylo Ukliďme 
Šestajovice. I tato akce se velice vydařila, sešli jsme se 
v krásném počtu u Beranky, natěšeni pustit se do úklidu. 
Po  rozdání náčiní, pytlů a rukavic jsme si rozdělili trasy, 
podle kterých jsme se vydali. Některá místa při úklidu byli 
překvapujícím nalezištěm, ale můžeme ubezpečit rodiče 
místních puberťáků, že se jejich děti řádně chrání. :-D
Odpadků bylo dost, jen z hlavní silnice jsme naplnili 6 pyt-
lů odpadu. Myslím si, že tato akce měla smysl a splnila, 
co jsme od ní očekávali.
Po úklidu byl domluven cíl opět Beranka, a to proto, aby-
chom po společném úspěšném úklidu zakončili tuto vy-
dařenou akci opékáním buřtů, kde jsme se zahřáli čajem, 
kávou nebo grogem.
Za tento luxus moc děkujeme paní Zuzaně Voerman, která 
nám s velkou ochotou dodala elektřinu, díky které jsme si 

Život v obci

Děti obdivovaly malé domečky světlušek

Ohňostroj rozsvítil nebe nad Šestajovicemi



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2022
šestajovický

12

u Beranky čaj a kávu mohli dopřát.
Chtěla bych velice poděkovat všem, kteří se této akce ja-
kýmkoliv způsobem zúčastnili. Poděkování patří také dě-
tem, které do toho šly s nadšením a udělaly si pořádek 
i na dětském hřišťátku. Poděkovat bych chtěla Obecnímu 
úřadu za dodání potřebného náčiní pro úklid a za nákup 
buřtů, které jsme si poté mohli společně opéct.
To, že jste přišli a pomohli nám, pro nás znamená, že má 
smysl vymýšlet další společné akce, při kterých si to užijí 
úplně všichni.
Moc vám ještě jednou všem děkujeme za pomoc s úklidem 
a těšíme se na vás na Berance.        

Za rybářský spolek Šestajovice-Beranka, Nikola Bendová

Poděkování 
Obec Šestajovice děkuje rybářskému spolku Beranka 
za uspořádání úklidové akce. Také děkujeme všem obča-
nům, kteří se akce zúčastnili a kteří se na pořádání podíleli.

OÚ Šestajovice

Atlet Šestajovice

Z listopadových akcí:
Lívancový pohár
Předposlední letošní závod běžeckého poháru odstarto-
val v sobotu 5. 11. v pražské Stromovce. I přes chladnější 
počasí byla tentokrát účast běžců vysoká. Začíná totiž „jít 
do tuhého“, především pro běžce bojující v celkovém po-
háru o přední pozice. O ty letos bojují i někteří naši běž-
ci. Nejlépe z nich si v závodě vedl Matouš Suchý, který si 
na této trati zaběhl osobní rekord 6:52 a skončil na skvělém 
2. místě (na 3. místě po započtení věkového koeficientu). 
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kategoriích 
(po započtení věkového koeficientu): kategorie Muži - Luba 
Jokel, 4. místo, 12:31, kategorie Ženy - Natálie Kühnelová, 
35. místo, 17:12, kategorie Kluci - Matouš Suchý, 3. místo, 
6:52, kategorie Holky - Tereza Skalická, 14. místo, 9:42.

Foto: srichinmoyraces.org
Velká Kunratická
Jako tradičně druhou neděli v listopadu proběhl známý zá-
vod v Kunratickém lese, Velká Kunratická. Bezmála 2000 
běžců se vydalo na pověstnou trať, kde závodník musí pře-
konat 3 potoky a 3 kopce. Letošní trať byla velmi blátivá 
a vody v potoce bylo také dost. V kategorii 50 - 59 jsem 
obsadil časem 17:10 min 27. místo z 273 běžců a celkově 
355 místo z 1 894 účastníků.
Luboš (Jokel)
Chodovský běh
Běžecký závod Chodovský běh se běžel v Krčském lese. 
Na závodníky čekala 4,8 km dlouhá kopcovitá trať. Závo-
du se zúčastnili dva naši běžci, Samuel David a Gabriela 
Faltýsková. Sam trať zaběhl za 27:06 a skončil na 7. místě. 
Gábina v kategorii Ž20-34 obsadila pěkné 2. místo s časem 
26:33.
Součástí závodu bylo také vyhlašování celkových výsledků 
poháru Běhy do kopců v Praze a v okolí 2022. Na rozšířené 
pódium se postavili dva naši běžci. V kategorii Junioři se 
na 6. místě (z 45 účastníků) umístil Samuel David. V kate-
gorii M50-59 skončil také na 6. místě Tomáš Dvořák (z 90 
účastníků).
Oddíl otužování
Náš oddíl otužování zahájil v říjnu další otužileckou se-
zonu. I letos pro svou činnost využíváme přírodní koupá-
ní poblíž obce Lázně Toušeň. Počasí bylo zatím mírné, 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2022
šestajovický

12

proto se i teplota vody začátkem listopadu držela těsně 
nad 10 stupňů. Například první listopadovou neděli večer 
(viz foto) měla voda ještě 11 stupňů, zatímco vzduch měl 
jen 8 stupňů. Z vody se mnohým z nás tak vůbec nechtělo 
vylézt. V druhé polovině listopadu jsme se již dočkali kou-
pání za mrazu (-2 stupně), ale voda si stále držela teplotu 
8 stupňů. Doufáme však, že již v prosinci se dočkáme prv-
ního rozbíjení ledu.
Více na: www.atletšestajovice.cz

ZO SPCCH Jirny, Zeleneč, 
Šestajovice

Výlet
V září proběhl výlet do Nových Hradů a Poličky. Zámek 
Nové Hrady je soukromý, vlastní jej manželé Kučerovi. Je se 
zde na co dívat, vyprávění majitele bylo velmi zajímavé. 

Máte zde možnost navštívit zahradu, muzeum kol, bludiště, 
zkrátka každý si najde to, co jej zajímá. 
Další zastavení byla Polička. Zdatnější vyšlapali 190 
schodů do věže kostela, kde žila 5členná rodina Bohusla-
va Martinů. Ostatní navštívili Muzeum, kde jsme se doz-
věděli spoustu zajímavostí o městě, sklárnách, o oděvech 
vesničanů i měšťanů. Nejvíce o skladateli Bohuslavu Mar-
tinů. Bylo toho hodně a velice zajímavé. 
Děkujeme panu starostovi a členům zastupitelstva za fi-
nanční přispění.    

Eva Pilátová
Vánoční pozdrav
ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč přeje svým členům 
hezké a pohodové svátky Vánoční a hodně zdraví a štěstí 
do roku 2023.
. 

TJ Sokol Šestajovice

Zálesácký MasterChef 2022
12. 11. proběhl druhý ročník Zálesáckého Mas-
terChefa, tedy soutěže ve vaření v přírodě, kterého 
se letos kromě členů našeho oddílu zúčastnili také kamará-
di ze Zálesáka Jirny. Na začátku byla rozlosována pětičlená 
druž stva, každé družstvo si zvolilo název, muselo si připrav-
it označení v podobě čelenek a zástěry vrchního kuchaře. 
Poté byl družstvům přidělen prostor k vaření (stůl) a vybav-
ení (zápalky, plynový vařič, kotlík, ešusy) a poté už se mo-
hla družstva vydat do špižírny, kde si vybrala ze surovin 
- vepřové maso, kuřecí stehna, nevykuchaná ryba, suroviny 
na přílohy, zelenina, koření, ty, ze kterých měla v daném 
časovém limitu (3 hodiny) připravit hlavní jídlo. Během klání 
byly vidět různé přístupy a strategie - někdo volil zálesác-
kou klasiku, tedy buřtguláš, někdo zkoušel sladké, něko-
ho zaujala hra barev v rizotu, každopádně všichni se moc 
snažili, aby jejich výtvor byl ten nejlepší. 
Konečné pořadí podle poroty:
1. místo tým Rajčata a jejich Kuřecí rizoto s předkrmem 
rýže s vepřovým masem pečeným v paprice v alobalu 
v ohni, servírované na prkénku, 
2. místo družstvo Zápalky s Buřtgulášem dle Médi s dezer-
tem jablíčka v županu (palačinkovém těstíčku),
3. místo tým Supermani a jejich Řádně hustý buřtguláš 
se slaninou a opečenou klobáskou podávaný s chlebem 
a servírovaný na Supermanově pláštěnce,
4. místo družstvo Rychlé šípy a jejich Čínská variace - směs 

 

 
 

Místní spolek Atlet Šestajovice přeje  
svým členům a občanům obce Šestajovice 

krásné prožití vánočních svátků  
 a do roku 2023 hodně štěstí, klidu  

a mnoho chuti do sportování. 
 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2022
šestajovický

12

vepřového masa se zeleninou a opečenou slaninou.
Tak co, na jakou kombinaci se sbíhají sliny vám? 

Listopadové Krkonoše
Hororové zpracování Svatební košile známé Erbeno-
vy Kytice mi vytanulo na mysli, když byl za základnu této 
výpravy zvolen objekt bývalé márnice u hřbitova v obci 
Dolní Lánov, který jako svou klubovnu provozují skauti ze 
střediska v Hostinném. V pátek odpoledne jsme vyrazili a 
jediný strašidelný zážitek za celou cestu do Vrchlabí mo-
hli být tak maximálně naši spolucestující v dálkovém busu. 
Z Vrchlabí jsme po přestupu na lokální linky doputovali 
na základnu. V  sobotu jsme po snídani vyrazili směr vr-
cholky Krkonoš, ale pěkně polehoučku přes jejich předhůří, 
částečně po  stezce s informačními panely, hrami, okolo 
hromad sněhu, doutníků orobince. Po vybudování base 
campu v téměř tisíci metrech nad mořem jsme si dali pozd-
ní oběd (chléb + šunka + plátkový sýr) a uvařili jsme si k 
němu pravý lesní čaj. Za den celkově 14,5 km, stoupání 
458 m, klesání 331 m. Odtud jsme pokračovali do Lánova 
a z místního nádraží zbývající 2 km na základnu už byla 
pohoda. Na základně jsme uvařili zelňačku s klobásou 
a hráli deskové a karetní hry. V neděli ráno jsme se po 
poměrně brzkém budíčku nasnídali, uklidili základnu a vy-
razili do Vrchlabí. Prohlédli jsme si zámecký park a zájemci 
i Krkonošské muzeum. 

Florbal
Po celý listopad probíhaly turnaje našich mladších i starších 
florbalistů. S každým turnajem rostou herní dovednosti 
našich hráčů, při prohře se učí nepropadat trudnomyslnos-
ti, naopak výhry je posilují ve zdravém sebevědomí. Je jen 

posláním cvičitelů dobře odhadnout atmosféru v mužstvu 
a přizpůsobit další trénink, aby mohlo docházet k dalšímu 
a dalšímu vývoji. Někdy to i trochu bolí, když je prohra vy-
koupena kondičním tréninkem, ale zlepšení výsledků stojí 
za to. 
V každém případě děkujeme našim hráčům za reprezent-
aci a trenérům za jejich systematickou práci, ale i lidský 
přístup k hráčům všech věkových kategorií.

Úvaha – sokolský cvičitel
Je nedělní ráno a na lavičkách podél tělocvičny posedává 
na třicet dospělých. Vesele se baví, povídají, zjevně se mají 
dobře. Ztichnou, když před ně předstoupí lektor. „Vy asi 
nejste normální,“ zahřímá a je zjevné, že myslí nás. „Proč 
nejste v neděli s rodinou?“ zeptá se bezděky. „No, asi pro-
to, že nejsme normální, ale jsme sokolští cvičitelé,“ zazní 
z pléna odpověď.
A přesně to je definice všeho, co máme na své aktivitě rádi. 
Nevadí nám, že jdeme tak trochu proti proudu a ostatní 
nás mají za blázny. Nestydíme se si ze sebe udělat legraci, 
pokud to něčemu pomůže. Nebojíme se být přísní, i když 
to některé děti díky demokratické volné výchově neznají. 
A máme doma takové zázemí, které nám umožňuje občas 
i místo nedělního oběda utéct do tělocvičny třeba se učit 
hrát nové hry.
A proč to vlastně děláme, chtělo by se zeptat? Protože 
penězi se nedá vyvážit radost, když poprvé „své“ (myšleno 
mně svěřené cizí) dítě naučíte novou dovednost, ať už je to 
složitý uzel nebo kotrmelec a můžete bezprostředně sdílet 
jeho nadšení. Protože můžeme sami ovlivnit způsob, jakým 
„naše“ (myšleno nám svěřené cizí) děti budou trávit smys-
luplně svůj čas. A protože věříme, že aspoň v některém 
z těch našich děti vyklíčí touha měnit svět k lepšímu, chovat 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2022
šestajovický

12

se slušně a správně. A doufáme, že třeba jednou přijde 
další generace, která náš odkaz ponese dál.
A já naivně věřím, a před Vánoci to jde lépe, že svět je nejlepší 
místo pro život a je jen na nás, jak krásný si ho připravíme.
Za výbor i cvičitelstvo T. J. Sokol Šestajovice všem členům 
i občanům naší obce přejeme příjemné a klidné prožití 
vánočních svátků a zdraví, štěstí a elán v novém roce.

SK Šestajovice

Zahájení zimní přípravy
Ve druhé polovině listopadu byla zahájena zimní halová 
příprava pro všechny naše kategorie. V předchozích le-
tech byla využívána k zimním tréninkům sportovní hala 
v Kolodějích, malá nafukovací hala za budou školy nebo 
venkovní umělka v sousedních Klánovicích. Ani jed-
na z variant však nebyla pro naše fotbalové týmy ideál-
ní – Koloděje, ač s krásným povrchem, byly pro všechny 
s povinností dojíždění. Malá nafukovací hala zase neměla 
ideální povrch pro všechny fotbalové aktivity. 
Od letošního roku je však situace jiná a veškeré kate-
gorie mohou trénovat doma v Šestajovicích, a to navíc 
ve zbrusu nové velké nafukovací hale, která byla vy-
budována za již stojící tělocvičnou. Hráči i  trenéři 
si  od  prvního okamžiku prostředí nové haly velmi 
pochvalují. Pro spokojenost hovoří i vysoká účast dětí 
na  tréninku. Náš klub má aktuálně pro letošní zimní 
přípravu rezervovány tréninkové jednotky každý 

všední den v odpoledních a podvečerních hodinách, 
tak abychom plně uspokojili potřeby jednotlivých 
týmů a dodrželi pravidelnost tréninků i v zimním ob-
dobí. V souvislostí s tím však klubu, i vzhledem k ak-
tuálnímu energetické krizi, výrazně vzrostly náklady 
na zajištění těchto tréninků. Rád bych proto na tomto 
místě poděko val především rodičům našich hráčů, 
kteří nás v tom nenechali a přispěli svým dětem 
na tuto zimní přípravu. Velmi si této podpory vážíme. 
Poděkování patří také vedení obce, že se podařilo vy-
budovat další moderní sportovní stánek v naší obci.

Miroslav Šimon, 
předseda výkonného výboru SK Šestajovice

Mini přípravka v tréninkovém procesu
Mini přípravka se také dočkala přesunutí do nové nafu-
kovací haly a od 22. 11. jsme tak zahájili zimní část 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2022
šestajovický

12

sezóny. Přiznám se, že jsem měl z pauzy téměř 3 týd-
ny lehkou obavu, co se následné účasti týče. Přeci 
jen u nejmladších je pravidelnost velice důležitá, a ne 
zřídkakdy se u této kategorie stává, že po výpadku 
na několik týdnů, např. z důvodu nemoci, opadne zá-
jem úplně a už na  trávník nenaskočí. Nicméně ke  cti 
našich malých fotbalistek a fotbalistů se účast drží sta-
bilně nad 20 i přes chladnější podmínky uvnitř haly (čest 
patří i všem rodičům, kteří s  námi celý trénink vydrží 
fandit), které nicméně bezpečně vyváží kvalita umělé 
trávy a samotná možnost trénovat bez ohledu, zda je 
hřiště pod vodou, zamrzlé nebo sněží.

Za tým trenérů mini přípravky, Jarda Nosek

PROSINEC / LEDENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Rezervace vstupenek na
 jirny.gastroserv.cz/koncert/
Více informací na www.ziji.cz

18:00 Vánoční pohlazení
s Danem Hůlkou

a dětmi ZŠ Jirny
čtvrtek Kulturní dům Jirny

Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních
17:00

pondělí
Malé setkání pro malé i velké příběhy.
Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Nesporný komediální talent přivedl
Petra Nárožného nejen do divadla
Semafor,  ale také do Jiren :-) Vstupné
290 Kč, více informací na www.ziji.cz

19:00 Na kus řeči
s Petrem Nárožným

středa Kvapík u Antošů

Vstupné 120 Kč, sledujte www.ziji.cz

Biograf Kvapík
Princ Mamánek

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Účinkují Pražští pěvci, Středočeský
pěvecký sbor a sólisté a Černošická
komorní filharmonie. Řídí sbormistr
Mgr. Stanislav Mistr. Vstupné 200 Kč
Více informací na www.ziji.cz

19:00 Jakub Jan Ryba
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

"Hej Mistře..."sobota
Kostel sv. Petra a Pavla v Jirnech

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

Premiéra vánočního příběhu pro
celou rodinu, hraje DOS Jirny. Vstupné
dobrovolné.
Více na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz 

15:00
18:00

O Vánoční vločce

neděle
Kvapík u Antošů

a

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Pohádka pro děti v podání Divadla
Kasperle, pořádá DOS Jirny. Více
informací na www.ziji.cz

15:00 O holčičce, která zlobila

neděle
Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Il Boemo

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

 Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

pondělí
Malé setkání pro malé i velké
příběhy. Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

historický film režiséra Petra Václava
o životě a tvorbě hudebního
skladatele Josefa Myslivečka. Film
měl premiéru 19. září 2022.

Sledujte www.ziji.cz a

Kdy a kam



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2022
šestajovický

12

O třetí adventní neděli Vás s andělem Gabrielem zve-
me na komentované prohlídky. Společně si prohlédne-
te vánoční výstavu Sladké Vánoce, tradiční betlémy, 
zámecké salónky, vyzkoušíte si staré vánoční tradice 
a poslechnete zámecký orchestrion hrající jen ve velké 
svátky.
24. 12. 2022 14:00 - 16:00
Živý betlém na Chvalském zámku
Za doprovodu vánočních písní v podání kapely Boží 
nadělení z farnosti sv. Ludmily na Chvalech a zpěvač-
ky Magdalény Moudré se můžete zahřát teplými nápoji 
a drobným občerstvením. V zámecké Kočárovně na ná-
vštěvníky bude čekat svatá rodina a živá zvířátka.

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

08. leden
Kniha džunglí: Mauglího poslední boj
V 15:00 / Divadlo / Divadlo AHA / Pro děti
Divadelní vyprávění o lidském mláděti, které vychovali vlci.

12. leden
Butch Cassidy a Sundance 
Kid aneb Western z Bohnic
V 19:30 / Divadlo / Komorní 
divadlo Kalich
Originální komedie s Josefem 
Poláškem, Václavem Koptou 
a Simonou Vrbickou.

17. leden
Svatba bez obřadu
V 19:30 / Divadlo / Divadelní společnost Háta
Francouzská situační komedie, která byla v roce 1963 
zfilmována pod názvem Pouic Pouic s Mireille Darcovou 
a Louisem de Funèsem. 

19. leden
Jiří Schmitzer - recitál
V 19:30 / Koncert

22. leden
Maxipes Fík
V 15:00 / Divadlo pro děti 
/ Divadlo Krapet  Divadelní 
zpracování oblíbeného ve-
černíčku.

25. leden
Mistře, o čem se neví?
V 19:30 / Divadlo / SophiaArt
Zábavné vyprávění z hereckého zákulisí.

29. leden
Co je to tu za tu notu!
V 17:00 / Koncert
Koncert ZUŠ Nehvizdy

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

26. 11. 2022 - 8. 1. 2023
SLADKÉ VÁNOCE
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
naše letošní vánoční výstava s názvem Sladké Vánoce 
na Chvalském zámku. Dobu zašlých časů připomene sty-
lizovaný interiér historické cukrárny, obchodu i výrobny.
29. 11. 2022 - 8. 1. 2023
Radovan Pauch – VĚČNÁ INSPIRACE
Hornopočernický malíř a 
sochař Radovan Pauch, 
ve spolupráci s Chval-
ským zámkem a Galerií 
La Femme, vás v předvá-
nočním čase zve na pro-
dejní výstavu obrazů.
29. 11. 2022 - 8. 1. 2023
LEDOVÉ HVĚZDY
Bohemia patchwork klub se na vánoční období vrací 
se svými patchworkovými díly do zámecké Kočárovny. 
11.12. 2022 10:00 - 17:00
Adventní neděle s andělem Gabrielem

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu          Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

prosinec 22

18/12

    1/12 čtvrtek   KINO  19.30   A pak přišla láska, režie: Šimon Holý

   3/12 sobota   DIVADLO  19.00  Domácí štěstí hned, režie: Ondřej Kepka

   4/12 neděle  KINO  16.00   Divnosvět, režie: Don Hall
   OCHOTNÍCI  18.30  ZÁPIS do divadelního spolku při KC BESEDA 

   5/12 pondělí  MIKULÁŠ  16.30   V zahradě Besedy – kapacita omezena, dospělí zdarma

   6/12 úterý   NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   7/12 středa  POKEC V BESEDĚ 19.30  Petr Vizina a jeho host: Dana Drábová

   8/12 čtvrtek KINO  19.30           MENU, režie: Mark Mylod 

   9/12 pátek  KONCERT  19.00  Skupina HELE

 10/12 sobota           SEKÁČ  14 –17.00    Předvánoční secondhand 

  11/12 neděle  DIVADLO  16.00  Vánoční příběh z dílny rodiny Marčíků

 14/12 středa  MIMI KINO  9.30   Vánoční příběh, režie: Irena Pavlásková 
                             BIO SENIOR  14.00  IL BOEMO, režie: Petr Václav

 15/12 čtvrtek  KINO  19.30   AMERICA, režie: Ofir Raul Graizer

 16/12 pátek  KONCERT  19.30   DASHA a EPOQUE KVARTET, Šimon Veselý

 17/12 sobota FILMOVÝ KLUB 19.30 PSH – Nekonečný příběh, režie: Štěpán Vodrážka

 18/12 neděle BETLÉMSKÉ SVĚTLO 16 – 18.30 Přijďte si do do Besedy pro betlémské světlo 
                             KINO  16.00   Mikulášovy patálie, režie: A. Fredon, B. Masoubre

20/12 úterý  NA KVÍZ  19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

21/12 středa  JAM SESSION  19.00 Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE! 

22/12 čtvrtek KINO  19.30   Whitney Houston: I wanna dance..., režie: K. Lemmons

27/12 úterý  KINO  16.00   Ukradená vzducholoď , režie: K. Zeman, restaurováno

29/12 čtvrtek KINO  19.30   A DO KUCHYNĚ!, režie: Luise-Juliene Petit

30/12 pátek  FILMOVÝ KLUB  19.30 ELVIS, režie: Baz Luhrman

5/12

27/12

http://www.divadlopocernice.cz/
http://www.chvalskyzamek.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2022
šestajovický

12

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2022
šestajovický

12

inzerce

Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 

MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

 

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz

Pokud hledáte pro své děti kvalitní vzd
ělání s m

ožností rozvoje osobnosti, přijďte se
 in

fo
rm

ov
at

 d
o 

na
ší

 š
ko

ly
. T

eš
ím

e 
se

 na vás. 

ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

AKREDITACE

MŠMT

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

105x148

španělština a němčina

individuální

moderní

celoroční program „učíme se venku“

angličtina, 
s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na 
„Den otevřených dveří“ 22. 2. 2023 
a svůj čas si rezervujte na webových stránkách školy

Den otevfien˘ch dvefií .pdf   4   25.10.2022   13:33

PRONAJMU GARSONIÉRU 
v rodinném domě 

v Šestajovicích

27 m2, samostatný vchod

Vybavená kuchyň

Cena 15.000 Kč/osoba/měsíc

Tel: 724 237 811

PRODEJ JABLEK OTICE
jablka z našich sadů

Ing. Jan Janovský
Otice 4, 25163 Strančice

PRODEJNÍ DOBA:
PO-SO 8,00 - 17,00 HOD

NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:
www.jablkaotice.cz

info na tel. 722 569 749



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2022
šestajovický

12

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - hezký a slunný byt 3+kk/ 
komora/lodžie + sklep, podlahová plocha  
69 m2, Třebešovská ul., P9-Horní Počernice

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – stavební pozemek 785 m2 s domem 
z roku 1925, Štramberská ul. Praha 10-Dubeč

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 26.500.000,-Kč

R E Z E R V A C E
P R O D Á N O

inzerce

PRODEJ  L ISOVANÝCH 
B U K O V Ý C H  B R I K E T  

PO-PÁ 08:00 – 17:00 
ZAVÁDĚCÍ CENY, DOPRAVA DOHODOU 

  

 1 balení (10,4 kg – 12 ks) 
 
             (váhová tolerance je +- 5%) 
 

          1 paleta (1t – 96 balení) 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA ČERPACÍ STANICI ETO CORPORATION S.R.O, 

PETRA BEZRUČE 1078, 289 11 PEČKY,  NEBO NA TEL. 722 036 594. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2022
šestajovický

12

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 11. 2022. Uzávěrka příštího čísla 31. 12. 2022. Datum vydání 6. 12. 2022. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.

inzerce


